
VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k výběrovému řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Údaje o zadavateli 

Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel 

 Právní forma:   obec 

 Název zadavatele:   Město Říčany 

 Sídlo:   Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany 

 Zastoupený:   Ing. Davidem Michaličkou, starostou města 

 IČO / DIČ:    00240702 / CZ00240702 

 Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Jan Pastejřík, vodohospodář města Říčany  

 Telefon:   323 618 126 

 E-mail:    jan.pastejrik@ricany.cz 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Název výběrového řízení 

Zpracování projektové dokumentace pro přeložku vodovodu v ulici Březinova 

 

3. Údaje o účastníkovi 

Účastník výběrového řízení je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace 
(Krycí list nabídky). 

 

4. Základní informace o veřejné zakázce 

4.1. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

4.2. Účastník podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje tato 
zadávací dokumentace. Nabídky k částem zakázky budou vyřazeny. 

4.3. Podáním nabídky účastník přijímá plně a bez výhrad veškeré podmínky a povinnosti 
uvedené v této zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh. 

4.4. Účastník je povinen prostudovat si veškeré pokyny a podmínky stanovené Zadavatelem 
za účelem vyjasnění případných nesrovnalostí či sporných ustanovení ještě před 
podáním své nabídky. 

4.5. Zadavatel dále upozorňuje účastníka na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků Zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných a odborných norem. Účastník se tak musí při zpracování 
své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této zadávací dokumentaci, ale 
též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

4.6. Zadavatel je povinen v souladu s § 6 ZZVZ dodržovat zásady transparentnosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. 

4.7. Zadavatel se rozhodl nejednat o podaných nabídkách. 

mailto:jan.pastejrik@ricany.cz


2 

5. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro společné povolení 
stavby a dokumentace pro provádění stavby pro přeložku vodovodu v ulici Březinova 
ve městě Říčany z důvodu havarijního stavu stávajícího vodovodu. 

Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v Příloze č. 5 této zadávací dokumentace 
(Podrobný popis předmětu zakázky). 

 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 180 000 Kč bez DPH.  

 

7. Předpokládané termíny plnění veřejné zakázky 

Zahájení prací: listopad 2023 

Ukončení prací: dle harmonogramu (viz Příloha č. 5 této zadávací dokumentace) 

Místem plnění je město Říčany. 

 

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

8.1. Cenová nabídka za plnění předmětu zakázky musí být navržena jako cena pevná 
a konečná za kompletní dodávku. Cenová nabídka musí být v souladu s cenovými 
předpisy a rozdělena na cenu základní bez DPH, samostatně DPH a cenu celkovou 
včetně DPH za celou nabídku. 

8.2. Veškeré náklady na úspěšné provedení a předání zakázky vymezené v článku 5. 
Předmět veřejné zakázky a Příloze č. 5 této zadávací dokumentace v požadované 
kvalitě jsou kryty nejvýše přípustnou smluvní cenou s vyznačením DPH, a to výhradně 
v Kč. 

8.3. Úhrada ceny díla bude provedena na základě faktury vystavené dodavatelem. Přílohou 
faktury bude Zadavatelem odsouhlasený předávací protokol. 

8.4. Dodavatel vystaví fakturu s podrobným výpisem jednotlivých položek po předání 
předmětu zakázky v souladu s předávacím protokolem. Fakturu dodavatel zašle 
Zadavateli, v poznámce faktury bude uvedeno „Zpracování projektové dokumentace 
pro přeložku vodovodu v ulici Březinova“. 

8.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Zadavateli. 

8.6. Schopnost dodavatele archivovat účetní doklady týkající se zakázky po dobu trvání 
deseti let je nezbytná. 

8.7. Dodavatel bere na vědomí, že se v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
veřejné finanční podpory. 

 

9. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

9.1. Kategorie kvalifikačních kritérií 

Kvalifikaci splní ten dodavatel, který prokáže splnění: 

1. základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ) – viz čl. 9.2. této zadávací dokumentace; 

2. profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ) – viz čl. 9.3. této zadávací dokumentace; 

3. technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ) – viz čl. 9.4. této zadávací dokumentace. 



3 

9.2. Základní způsobilost 

9.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele dle ustanovení 
§ 74 ZZVZ způsobem podle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, 

d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ, 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 

9.2.2. Doklady dle bodu 9.2.1. této zadávací dokumentace může dodavatel nahradit čestným 
prohlášení dle vzorového textu v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

9.2.3. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 

9.3. Profesní způsobilost 

9.3.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a. dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b. dle § 77 odst. 2 ZZVZ doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, tj. příslušné živnostenské oprávnění provozovat 
vázanou živnost: Projektová činnost ve výstavbě, 

c. dle § 77 odst. 2 doklad, že disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, tj. kopie osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr 
v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 

9.3.2. Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

 

9.4. Technická kvalifikace 

9.4.1. Pro splnění kritéria technické kvalifikace (analogicky dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 
požaduje Zadavatel doložení dokladů, které prokazují, že dodavatel poskytl 
za posledních 5 let významné služby obdobného charakteru, které splňují následující 
minimální požadavky Zadavatele: 

a. zpracování nejméně 3 projektových dokumentací (ve stupních DSP, DSJ nebo 
DVZ+DPS) pro liniovou stavbu vodovodu s investičními náklady min. 1,5 mil. Kč 
bez DPH každé stavby; 

b. poskytnutí nejméně 3 služeb na inženýrskou činnost pro liniovou stavbu vodovodu 
o investičních nákladech min. 1,5 mil. Kč bez DPH. 



4 

9.4.2. Splnění kritéria technické kvalifikace prokazující poskytování těchto významných 
služeb, bude dodavatel dokladovat: 

a. seznamem významných služeb dle požadavků bodu 9.4.1.a), b), přičemž 
referenční služba b) může být součástí služeb dle 9.4.1 a), 

a současně k prokázání plnění služeb dle bodu 9.4.1. a), b) dodavatel připojí:  

b. osvědčení objednatele o řádném plnění služeb dle bodu 9.4.1. a), b). 

 

9.5. Ekonomická kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ) není požadována. 

 

9.6. Další požadavky zadavatele 

Nejsou požadovány. 

 

10. Jistota 

Zadavatel nepožaduje, aby účastníci poskytli k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení jistotu. 

 

11. Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace byla zpracována přiměřeně v souladu se ZZVZ a představuje 
soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

 

12. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru zakázky prohlídka místa plnění nebude uskutečněna. 

 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost dodavatele 
musí být doručena elektronicky kontaktní osobě Zadavatele nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek (telefonické dotazy nebudou akceptovány). 

13.2. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, 
do 3 pracovních dnů od doručení žádosti dodavatele. V písemném vyhotovení tohoto 
vysvětlení bude uvedeno přesné znění žádosti dodavatele bez identifikace tohoto 
dodavatele. 

13.3. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bude vždy uveřejněno 
stejným způsobem, jako je uveřejněna tato zadávací dokumentace a současně odesláno 
elektronickou poštou zájemcům o veřejnou zakázku, kteří jsou Zadavateli známi. 

13.4. Zadavatel je oprávněn poskytnout účastníkům vysvětlení k zadávacím podmínkám 
zadávacího řízení i bez předchozí žádosti. 

 

14. Způsob a místo podání nabídky 

14.1. Nabídka musí být podána v elektronické podobě e-mailem na adresu 
jan.pastejrik@ricany.cz. 

14.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.11 2023 v 15:00 hodin. 

mailto:jan.pastejrik@ricany.cz


5 

14.3. Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podaná v rozporu se 
způsobem dále stanoveným v této zadávací dokumentaci se nepovažuje za podanou 
a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

 

15. Požadavek na jednotný způsob zpracování nabídky – obsah nabídky 

Nabídka bude obsahovat dokumenty a údaje požadované Zadavatelem v této zadávací 
dokumentaci v následujícím doporučeném členění a pořadí dokumentů: 

a. Identifikační údaje: 

- vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ (Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) – 
na krycím listu budou doplněny následující údaje: základní identifikační údaje 
účastníka veřejné zakázky (včetně osob zmocněných k dalšímu jednání), nabídková 
cena v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné 
za účastníka jednat; 

- případná plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem k jednání a podpisu 
nabídky jménem dodavatele; 

b. Doklady k prokázání splnění kvalifikace dle bodu 9. této zadávací dokumentace: 

- doložení základní způsobilosti – vyplněné „Čestné prohlášení o splnění základní 
způsobilosti“ (Příloha č. 2 této zadávací dokumentace); 

- doložení profesní způsobilosti dle bodu 9.3. této zadávací dokumentace; 

- doložení technické kvalifikace dle bodu 9.4. této zadávací dokumentace; 

c. Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o akceptaci zadávacích podmínek 
(Příloha č. 3 této zadávací dokumentace); 

d. Oceněný Položkový rozpočet (Příloha č. 4 této zadávací dokumentace). 

Údaje a doklady předložené v nabídce budou uvedeny v českém jazyce v písemné formě. 

Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat podle 
výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž 
plná moc musí být součástí nabídky. 

Nabídka bude zpracována a podána v elektronické verzi, a to ve formátu PDF. Dokumenty 
nabídky, resp. kompletní nabídka může být podána rovněž v komprimovaném souboru 
ve formátu zip, rar. 

 

16. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 108 a § 109 ZZVZ. 

Nabídky, které Zadavatel obdržel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se neotevírají ani 
nevracejí dodavateli. Zadavatel si takové nabídky ponechá a archivuje je. 

 

17. Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky výběrového 
řízení. Účastníkům zadávacího řízení v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto 
vzniklých nákladů. 

 

18. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení z vlastního rozhodnutí či z jiného důvodu, a to 
kdykoliv v jeho průběhu, až do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 



6 

19. Hodnotící kritéria 

Kritériem pro hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková cena vč. DPH. 

 

20. Závěrečná ustanovení 

20.1. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky. 

20.2. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem. 

20.3. Zadavatel nepřipouští rozdělení zakázky na dílčí plnění. 

20.4. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje předložení variant nabídky. 

20.5. Účastníci mají právo po Zadavateli požadovat dodatečné informace. 

20.6. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
bude z řízení vyloučen. 

20.7. Účastníkům nevzniká právo na náhradu nákladů spojených s účastí na zadání zakázky. 

20.8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 

20.9. Lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení svými nabídkami vázáni, a ve které 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky, je stanovena na max. 30 
kalendářních dnů a začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podání 
nabídek. Účastníkovi, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, se lhůta, po kterou 
je svou nabídkou vázán, prodlužuje do uzavření smlouvy se Zadavatelem, nejdéle však 
o 30 dnů. 

 

V Říčanech dne 8. 11. 2023 

…………………………………… 

Ing. Jan Pastejřík 

 

 

Přílohy v elektronické podobě: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o akceptaci zadávacích 
podmínek 

Příloha č. 4 – Slepý položkový rozpočet 

Příloha č. 5 – Podrobný popis předmětu zakázky 

Příloha č. 6 – Mapa vodovodu 


		2023-11-08T09:48:49+0100
	Jan Pastejřík, Bc




